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o ile w mieszkaniu znajdują się pomieszczenia, 
zawierające różnorodne urządzenie np. zamożne i prze· 
ciętne, wówczas należy każde urządzenie, znajdujące 
się w danem pomieszczeniu, szacować według tego 
rodzaju, któfemu odpowiada przeważna ilość przed­
miotów . wchodzących w skład urządzenia. 

Wartość przedmioiów z platyny, złota, srebra 
i drogich kamieni oraz innych przedmiotów, służą­
cych do osobistego użytku np. konie wyścigowe 
i cugowe, powozy, samochody i t. p. należy szaco' 

' wać odrębnie według ich przeciętnej wartości obie­
gowej. 

§ 19. 

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. Kucbal'ski 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
Alfl'ed Cblapowski 

997. 

Rozporządz,enie III Ministra Skarbu 
z dnia 15 listopada 1923 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 
WewnEitrznych, w celu wykonania ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o podatku majątkowym, za­
wierające przepisy o sporządzaniu spisów płat-

ników i o składaniu zeznań. 

Na mocy art. 90 ustawy z dnia 11 sierpnia 
. 1923 r. o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. N2 94 

poz. 746) zarządza się co następuje: 

do art. 24. 

1\. Spisy płatników, zamieszkałych w obrEibie 
gminy. 

§ 1. Spisy płatników podatku majątkowego, za­
mieszkałych w obrębie gminy, sporządzają zarządy 
gminne (Magistraty) na formularzu według załączo­
nego wzoru N2 1. 

Do spisów tych należy wciągnąć wszystkich wła­
ścicieli i posiadaczy majątku, mających miejsce za­
mieszkania, względnie siedzibę w gminie (mieście) 
w dniu 1 lipca 1923 r., jak -również należące do nich 
majątki nieruchome i ru·chome. 

§ 2. Do spisów nie należy wciągać majątków 
należących do: 

1) Państwa, związków samorządnych (gminy, 
powiatu) i przymusowych związków prawa publicz­
nego (kasy chorych, izby handlowej i przemysłowej, 
izby rzemieślniczej i t. p.). 

. 2) związków zawodowych-robotniczych i urzęd-
niczych, o ile się nie trudnią tranzakcjami handlo­
wemi. 

§ 3 . . Spisy płatników sporządza się terytorjal­
nie, t. j. według poszczególnych miejscowości (wsi, 

przysiółków, osad, zaścianków i t. p.), należących do 
gminy, a w miastach według poszczególnych ulic. 

§ 4. Spisy płatników winny być sporządzone 
jak najdokładniej i najstaranniej. 

.' Przy wypełnianiu kolumn i przedziałek należy 
przestrzegać następujących wskazówek: 

1) w kolumnie 1 oznacza się liczbą bieżącą wpi­
sywanych kolejno poszczególnych właścicieli, względ­
nie posiadaczy majątków nieruchomych oraz rucho­
mych; 
. 2) w kolumnie 2 wpisuje się imię i nazwisko 
właściciela względnie posiadacza majątku; . 

3) w kolumnie 3 podaje się dokładny adres 
właściciela, względnie posiadacza majątku (ulicę 
i Nr. domu, a w większych miastach i Nr. mieszkania); 

4) w kolumnie 4-16, dotyczących gruntów 
ich przynależności (Dział F\), należy podać: 

a) w kolumnie 4-nazwę każdej posiadłości grun­
towej, . stanowiącej samoistną jednostkę go­
spodarczą np. majątek Ostrów, folwark Ma-

. rynin, zagroda w Pasiecznej; . 
b) w kolumnie 5 do 11-w hektarach, morgach 

lub dziesięcinach obszar · każdego rodzaju 
gruntów, należących do samoistnej jednostki 
gospodarczej. Przez wyrażenie "inne grunta" 
(kolumna 11) należy rozumieć grunta zawie­
rające torf, piasek, żw i r, kamień, glinę i t. p. 
Przy tego rodzaju gruntach należy w kolum­
nie "Uwaga" wyraźnie zaznaczyć, co te grun­
ta zawierają (torf, piasek, czy glinę lub żwir 
i t. p.) oraz czy są one eksploatowal)e; 

c) w kolumnie 12 - łączny obszar całej samo­
istnej jednostki gospodarczej; 

d) w kolumnie 13 - odległość w kilometrach 
(wiorstach) od najbliższej stacji kolejowej 
(przystanku), w kolumnie zaś 14 - odległość 
od ilajbliższego miasta albo od najbliższej 
miejscowości klimatycznej lub zdrojowej; 

e) w kolumnie 15 - przynależności przywiąza­
ne do gruntu np. prawo pasania bydła, ry­
bołówstwa, polowania, brania z lasu drzewa, 
chróstu lub ściółki i t. p.; 

f) w kolumnie 16 - rodzaj przedsiębiorstwa 
przemysłowego, połączonego z gospodarstwem 
rolnem lub leśnem, lecz nieopłacającego po­
datku przemysłowego jako to: hodowla inwen­
tarza, mleczarstwo, sadownictwo, ogrodnictwo, 
pszczelarstwo, rybołówstwo i t. p. . 

5) Kolumny 17 do 24 (Dział B) są przeznaczo­
ne . na wpisywanie takich placów niezabudowanych 
i budynków, które nie ' należą do gospodarstw ról­
nych jako ich część składowa . Wobec tego budynków, 
przeznaczonych na mieszkania gospodarzy rolnych 
i członków ich rodzin , należących do wspólnego go­
spodarstwa domowego, jak również budynków mie­
szkalnych dla służby tychże g~podarzy rolnych, do 
spisu wciągać nie należy. 

W dziale B należy' przeto podać: 

a) w kolumnie 17 - obszar placów niezabudo­
wanych w metrach kwadratowych, w kolu mnie 
zaś 18 - położe nie tych placów, t. j. ulicę 
(rynek), przy której plac jest położony; 

b) w kolumnie 19 - ułic~ j nr. domu; 
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• 
c) w kolumnie 20 - ilość cześci mieszkalnych 

(pokojów, izb, kuchen, sklepów, warsztatów, 
pracowni, magazynów i t. . p.); 

d) w kolumnie 21 - rodzaj . budynku, a w szcze­
. gólnoś~i, czy budynek jest murowany, dre­
wniany, czy też mieszany; 

e) w kolumnie 22 - stan budynku (bardzo 
dobry, dobry, . średni lub lichy); 

f) w kolumnie 23 - wykończenie (wykwintne, 
dobre, lub zwyczajne); 

g) w kolumnie 24 - przeznaczenie (mieszkal­
ny, fabryczny lub handlowy). 

6) W kolumnach 25 i 26 (Dział C) wpisuje się 
dane, dotyczące przedsiębiorstw przemysłowych lub 
handlowych, które opłacają albo powinny opłacać po­
datek przemysłowy (obrotowy), a mianowicie: 

a) w kolumnie 25 - rodzaj przedsi ębiorstwa, np.: 
młyn, tartak, fabryka świec, rafinerja spiry­
tusu, handel jaj, sklep mieszany, zakład sto­
larski, krawiecki, szewcki i t. p.; 

b) w kolumnie 26 - numer i kategorję świa­
dectwa przemysłowego . 

7) W kofumnie 27 - (Dział D.) zaznacza się 
znane zarządowi gminy wiadomości o posiadanych 
przez płatników kapitałach i prawach majątkowych. 

8) W kolumnach 28 do 35 (Dział E.) wpisuje 
się dane, odnoszące się do urządzenia domowego 
i innych przedmiotów, służących do osobistego użytku, 
a mianowie: 

a) w kolumnie 28 - przeznaczenie pomieszcze-
. nia, w które m znajduje się urządzen i e do­
mowe np.: salon, buduar, gabinet, kancelarja, 
pokój przyjęć, jadalnia, sypialnia, kuchnia 
i t. p.; 

b) w kolumnie 29 - ilość pomieszczeń każdej 
kategorji określonej w kolumnie 28; 

c) w kolumnie . 30 - wielkość pomieszczenia, 
które określa się słowami: wielkie, średnie 
lub małe; 

d) w kolumnie 31 --: rodzaj u rządzenia, okre­
ślając je wyrazami: luksusowe, zamożne lub 
przeciętne. 

9) Przedmioty majątkowe, przeznaczone do 
osobistego użytku właściciela o ile zarząd gminy po­
siada o nich wiadomości, a mianowicie: 

8) samochody, konie wyjazdowe i wierzchowe, 
powozy, faetony, bryczki, sanie, uprząż, sio­
dła, broń myśliwska i t. p. należy wymienić 
w kolumnie 32, według poszczególnych ro­
dzajów, a w kolumnie 33, podać ewentualnie 
ich ilość (np.: broń myśliwska 4, konie wy-
jazdowe 2,siodła 5, i t. p.); ""' 

b) przedmioty z platyny, złota, srebra, drogich 
kamieni, pereł oraz inne kosztowności, nale­
ży wpisywać w ką.lumnie 34, a w następnej 
kolumnie (35) oznaczyć ich ilość. ' . 

§ 5. Jeżeli grunta należą do inwalidów i żoł­
nierzy wojska polskiego, którym nadane zostały przez 
Powiatowe Komitety Nadawcze na zasadzie ustawy 
z dn. 17 grudnia 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 4 poz. 18 
z roku 1921), należy okoliczność tę zaznaczyć w ko­
lumnie 36, "Uwaga" przy ' odnośnym płatniku . W po-

dobny sposób należy rówmez zaznaczyć, w kolumnie 
"Uwaga" te wypadki, w których gospodarstwa osad­
ników na Kresach Wschodnich, nabyte na zasadach 
ustawy o reformie rolnej, do wysokości 20 ha nie 
zostały w całości zabudowane do dnia 1 lipca 1923 r . 
Wreszcie przy gospodarstwach rolnych na terenie 
Ziem Wschodnich, nie przekraczających 15 ha, któ­
rych zabudowania zostały zniszczone przez wojnę, 
a których właściciele . nie posiadali budyflku miesz­
kalnego i conajmniej jednego zabudowania gospo­
darczego w dniu 1 lipca 1923 · r., należy tę okolicz­
ność w kolumnie "Uwaga" wyrażnie zaznaczyć. 

§ 6. Po wpisaniu wszystkich przedmiotów mająt­
kowych należących do jednego właściciela, względnie 
posiadacza należy przeciągnąć kreskę (Iinję) pozio­
mą, oddzielającą dane, doytyczące poprzedniego od 
następnego płatnika. 

B. Spisy nieruchomości i zakładów, należą­
cych do osób niemieszkających w obrębie 

gminy. 

§ 7. Wszystkie nieruchomości i żakłady, poło ­
żone w obrębie gminy, a należące do osób niemieszkają­
cych w gminie, należy wpisać do wykazów F\. B. C. 
według załączonych wzorów N2N2 2, 3 i 4. Nierucho­
mości takich i zakładów nie wciąga się do spisów 
wzór N2 1. 

Wykaz F\. przeznaczony jest na posiadłość grun­
tową, wykaz B. - na place niezabudowane i budyn­
ki, nie należące do gospodarstwa rolnego lub leśne­
go, jako ich część składowa, wreszcie wykaz C.­
na przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, które 
opłacają, względnie powinny opłacać podatek prze­
mysłowy (obrotowy). 

Kolumny ' i przedziałki w tych wykazach odpo­
wiadają zupełnie kolumnom i przedziałkom w dziale 
R. B. i C. spisu płatników (wzór Ng 1). Przy wypeł­
nianiu przeto wykazów R. B. C. należy ściśle prze­
strzegać wskazówek, żawartych w § 4, ustE;PY 4), 5) 
i 6) nin. rozp. 

Do art. 25 i 26. 

C. Zeznania o majątku osób fizycznych, spad­
kó'f wakujących (nieobjętych) oraz osób praw­
nych nieobowiązanych do publicznego skła-

dania sprawozdań. 

§ 8. Równocześnie ze spor~ądzeniem spisu 
płatników, zamieszkałych w 'gminie, winny zarządy 
gminne (Magistraty) każdej osobie, wciągniętej do 
wspomnianego spisu, doręczyć formularz zeznania 
o majątku według załączonego wzoru N2 5 oraz od­
powiednią ilość kart R. B. C. C/l. D. E. i F. we­
dług załączonych wzorów N2 N2 6, 7, 8, 9, 10. 11 
i 12 zależnie od tego, czy i jakie części składowe 
majątku płatnik posiada, np. płatnikowi, który posia­
da jedynie majątek w gruntach, placach i budyn­
kach należących do gospodarstwa rolnego, należy 
doręczyć wraz z formularzem zeznania o majątku 
tylko kartę R., a płatnikowi, który posiada majątek 
w budynkach nienależących do gospodarstwa rol­
nego lub leśnego oraz przedsiębiorstwa przemysłowe 
lub handlowe należy doręczyć wraz z formularzem 
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zeznania tylko karty B. i C. Osoby, którym zeznań 
oraz odpowiednich kart nie doręczono winne podjąć 
je we właściwym zarządzie gminnym (Magistracie). 

. § 9. Doręczenie zeznań i kart F\. B. C. C/ l. 
D. E. i F. winny zarządy gminne uskutec z nić jak naj­
rychlej, nie później jednak, niź do 15 stycznia 1924 r. , 
aby płatnicy rJ)ieli możność dotrzymania terminu, 
wyznaczonego im do złożenia zeznań. 

§ 10. Osoby, które otrzymały formularze ze­
zna.ń wra.z z kartami powinny d,okładnie wypełnić za­
równo zeznania, jak i karty stanowiące istotna część 
składową ' każdego zeznania; przytem należy się ściśle 
stosować do poszczególnych rubryk zeznania i kart 
oraz do uwag i wskazówek, zawartych na odwrotnej 
stronie tegoż zeznania. 

Wypełnione i własnoręcznym podpisem stwier­
dzone zeznania oraz karty, winni płatnicy złożyć za­
rządowi gminy (Magistratowi) bądź otwarte, bądż 
w zamkniętej kopercie za pokwitowaniem odbioru 
najpóźniej do 31 sty.cznia 1924 l . Pokwitowania od­
bioru zeznań wydaje się na formularzu według wzo­
ru N2 13. 

I Płatnikom ' przysługuje również prawo składania 
zeznań ustnie do protokółu w zarządzie gminnym 
(Magistracie). 

, . -
- § 11. Na członkach zarządów gminnych, spo­

rządżających spisy płatników i wykazy F\. B. C. oraz 
odbierających zeznania o majątku wraz z kartami 
F\. B: C. C/l. D. E; i F., ciąży obowiązek zachowania 
tajemnicy co do wiadomości, zaczerpniętych z tych 
spisów, względnie z wykazów oraz z zeznań i kart 
(c.zęś.: ostatnia art. 25 ustawy). 
- Winni narusżenia tego obowiązku ulegną w myśl 
art. 74 ustawy karze grzywny do kwoty odpowiada­
jącej 5.000 franków złotych, o ile w myśl isniejących 
przepisów nie podlegają surowszym postanowieniom 
karnym. Jeżeli wykroczenia dokonano w celu za­
szkodzenia kredytowi lub czci osoby, której dotyczy 
wiadomość ujawniona - winny ulegnie nadto karze 
pozbawienia wolności na czas do 6 miesięcy. 

§ 12. Za osoby, które nie przedłożą zeznań 
lub nie wypełnią ich należyde, odnośne dane o czę­
ściach składowych majątku; jego stanie oraz wartości 

',zbiorą zarządy gminne (Magistraty) i wypełnią za te 
osoby formularz zeznania wraz z ewenfualnemi kar­
t~mi F\. B. C. C/l. D. E. i F. W tych wypadkach 
zarządy gminl'\e (Magistraty) mają stwierdzić na pierw­
szej stronie zeznania u góry, że płatnik zeznania nie 
złożył lub nie chciał go wypełnić, wobec czego ze· 

' znania wraz z ewentualnemi kartami wypełniono 
,z urzędu. 

Do iirt. 27-29. 

D. ' Zakończenie czynności zarządów gminnych 
(Magistratów), nadzór i zwrot kosztów. 

§ B. Materjał , zebrany w sposób wskazany 
w poprzednich paragrafach niniejszego rozporządze­

' nia, a mianowicie: 
, a) ~pisy osqbzamieszkałych w gminie i posia-

. daią~ych majątek, wraz z zeznaniami oraz 
kc;rtami (f\. B.- C. C/l. D. ' E. i ' F); 

• 
b) wykazy nieruch'omości i zakładów (F\. B. C.), 

należących do osób w gminie niezamieszka­
łych, oraz 

c) pOkwitowania z odbioru mają zarz~dy gmin­
ne ::: ło żyć właściwym Urzędom skarbowym 
podatków i opIat skarbowych (Inspektoratom 
Skarbowym) w terminie najpóźniej do 15 lu-
tego 1924 r. , 

Zeznania wraz z kartami F\. B. C. C/l D. E. 
i F. mają być ułożone według liczb porządkowych 
spisów i do nich dołączone. Wykazy f\. B. C. win­
ny b'yć uło żone odrębnie. 

§ 14. Władze administracyjne I instancji (ko­
misarze rz ądu, starostowie, prezyd e nci) są obowiąza­
ne dopilnow ać, aby czynności nałożone na zarządy 
gminne (Magistraty) były przez nie w przepisanych 
terrT) inach i prawidłowo wykonane. 

W tym celu winny wspomniane władze admi­
nistracyjne w porozumieniu z władzami podatko wemi 
wydać w stosownym qasie specjalne zarządzenia, 

_ a nadto conajmniej dwa razy w okresie sporządza­
nia spisów i zbi eran ia zeznań (od 1. 12. 1923 r. do 
15. 2 1924 r.) sprawdzać przez delegowanych urzęd-

. ników (państwowych lub samorządowych) , czy zarzą­
dy gminne (Magistraty) prawidłowo wykonują swe 
czynnośc i. Pierwszego sprawdzenia należy dokonać 
najpóźniej do końca grudn ia 1923 r. Sprawdzający 
winni między innemi zwracać uwagę na to, aby ust­
ne zeznania były od płatników bez przeszkód . p ~zyj-
mowane. . 

W razie stwierdzenia zaniedbań ze ' strony za­
rządu gminnego (Magistratu), należy na osoby wcho· 
dzące w skład zarządu nałożyć kary porządkowe, 
określone wart. 69 ustawy. 

§ 15. Tytułem zwrotu kosztów, połączonych 
z wykonaniem czynności wyszczególnionych w po­
przednich paragrafach otrzymają zarządy gminne 
miejskie i wiejskie, następujące wynagrodzenia: 

1) za wciągnięcie do spisu (wzór 
N21) danych dotyczących jednego 
płatnika i doręczenie mu formu­
larza zeznania . . . . 

2) za wypełni e n ie jednego wykazu 
(wzory N2N2 2, 3 ' i 4) . . . . -

3) za przyjęcie us tnego zeznania 
od płatni ka łąc zn ie ze sporządze · 
niem kart (wzo ry N2N2 6, 7, 8, 

r6wnowartoJc 

0,05 fr. ił. 

0,03 .. " 

9, 10, 11 i 12), . . . " . . 0,03"" 
4) za sporządzenie zeznania zurzę-

du łączn i e z kartami .' . . . 0,05 " " 
W wypadkach, gdyby wykonanie powyższych 

czynności było połączone ze szczególnemi tru d nośc ia ­
mi np. z powodu rzadkiego zaludnienia miejscowoś c i 
(gminy), rozrzucenia chat na większej przestrzeni, 
górzystego położ e n i a , donajęcia ,p racowników po­
mocniczych i t. p - może wła ściwa władza administra­
cyjna I instancji w po rozu m ien iu z odnośnym U r z ę­
dem skarbowym, przy zn ać za rządom gminnym (Ma­
gistratom) stosownie wyższe wynagrodzenie, nie p rze­
noszące jednak podw ójnej wysokości kwot wyżej 
ustalonych. -

• 

.... 

" 
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§ 16. Rachunek kosztów wini en zarząd gminny 
(Magistrat) złożyć właściwej władzy podatkowej I in­
stancji (Urząd Skarbowy, Inspektorat Skarbowy), rów­
nocześnie z oddaniem wszystkich spisów, wykazów, 
oraz zeznań z kartami z całej gminy. . 

Władza podatkowa I instancj i po zbadaniu, czy 
przedstawiony mate rja! jest sta ranni e i dokładnie 
spo rzą dzony, sprawdzi obliczenie n a l eżności V.J e\" en­
tqalnem zasiągnię ci u opinji wład zy a d mini slracjjnej 
I instancji i zarząd z i wypłatę sp ra wdzonych kosztów 
zarządowi gminnemu (Magistratowi) z m iejscowej 
Kasy Skarbowej z kredytu przeznaczonego na ten 
cel przez Izbę Skarbową. . 

Jeżeli bądż spisy, - bądż zeznania sporządzone 
z urzędu, bąd ź wy kazy będą wymagały uzupełnień, 
to wypłata wspomnianych kosztów m9że nastąpić 
dopiero po uskutecznieniu tych uzupełn i eń przez 
zarządy gminne (Magistraty). 

Gdyby zarząd gminny (Magistrat) nie uskutecz- . 
nił uzupełnienia w wyznaczonym mu terminie-winna 
to uczynić sama wladza podatkowa p rzez swoich de ­
legatów i koszty uzupełnienia potrącić z wynagr~­
dzenia należącego się zarządowi gmirlnemu (MagI­
stratowi). 

Nadto winna wladza administracyjna I instancji 
na wniosek władzy podatkowej nałożyć navpies z ały 

zarzqd gmInny (Magistrat) karę porzą.dko':"ą ':" m~śl 
artyku lu 69 ustawy do l~woty, odpowiadającej tYSią­
cowi franków ziotych . 

DCJ art. 25 (ponownie). 

E. Zeznania osób prawnych obowiązanych do 
fr..;b lkznego składania sprawozdail. 

§ 1:'. Osoby prawne obowiązane do publicznego 
składania s rawozuań (spół l.i c ~cyj ne , komandytowo­
~kcyjile, ! ogralilCW ,lą odpowied~ialno ś ci ą , spółdziel­
nie i t. p.) mają z!Oz,yc zezn an ia na fo rmularzu wzór 
Ne 14 w terminie najpólniej . do dn ia 31 stycznia 
1924 r. t ej Izbie Skarbowej, w której okręgu znajduje 
s ię siedzib;) zarząd u osoby prawnej . . 

Zeznanie winno być sporządzo ne zgodnie z po­
sta nowieniami rozporząd ze n i a II Ministra Skarbu 
o ust i" le ni u wJ rtości przedmiotów ma jątkowych oraz 
ze wskazówka m i zamieszczonemi na odwrotnej stronie 
formularza zezn an ia , ' 

§ 18. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dn ie m ogł oszeni a. 

Mini ster Skarbu: W. Kucbarski . 

Minister Spraw Wewm;trznych: Kiernik 
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(Strona l). 
Izba Skarbowa ............................................................................................. . Wzór N2 l 

Urząd (Inspektorat) skarbowy ................... ................ ...... ....... ........... . do art. 24 ustawy i § 1 roz.p. wyk. 

Gmina ................ : .............................................................................................. _._ 
Miejscowość ...................................................................................................... . 

s P I S 
osób zamieszkałych w obrębie gminy posiadających majątek według stanu w dniu 1 lipca 1923 r. 

., 
V 
!tS' 
'N 
Q) 

:o 
ili 

..:> 
N 
v 

::::i 

1 

(Strona 2). 

D Z l . F\ l F\ 

F\dres G r· u n t e 
właściciela 

Właściciel «S 
- względnie 

Oznacze- wody E oddalenie Przedsiębiorstwa 
:l 

wzg!. posiadacz posiadacza nie sa- 1\:1 e przemysłowe po-
moistnej «S "E 

b;" I ~'U'-~ lączone z gospo-
majątku .... .:.: ~ El~ ~ ~ Przyna-jednostki .!<: ~ Q) :l I\:I~ 

majątku '" I ~ 
c .... N ..... .--S: cg ~ N._ darstwem rolnem «S Ol '- _ vo gospo- '§; N "' ..... ~ ' (J:;- ~ 8~-o (Ulica v ~ 

.... 
..:>1 wzg!. leśnem lecz darczej v .... >o :l E ° Q) 

Vi ~"2 l'E'5-E N leżności o ~ '" '" Q) 
Q) 'N c: 0.0 

i N2 domu) (majątek. .E 1\:1 III .- N N ,~ .5 "tJ._lO ["'0'-'_..0 nieoplacające po-.... c.. _ c 
'" .... >oC: o~v; o E::i": 

folwark, c: E datku przemyslo-
zagroda) N :l 

obszar w hektarach, morgach v_ w kilometrach wego !tS' 0 
lub dziesięcinach ~) ....:łJ.!<: (wiorstach) 

-- -
2 3 4 5 I 6 I 7 I 8 181 10 111 12 13 I 14 15 16 

- - - - - - - - ------
- - - - - - - - ------

- - - - - - - - -----------

- - - - - - - - ------

*) Podkreślić mlarc; użytą 'przy obliczaniu obszaru, e inne przekreślić. 

D Z 

Place niezabu­
dowane 

Poloże-

nie 

Ulica i N2 

17 18 

(Strona J). 

l F\ l B DZlfil C 

Budynkt nienależące do gospo- Przedsiębior-
darstwa rolnego lub leśnego stwa przemyslo­

we lub handlowe 

Rodzaj 

DZIFlŁ D 

Kapitały 

i prawa 

majątko-

we 

D Z I F\ Ł E 

Urządzenie do- I Inne Zloto, sre· 
przedmioty bro i kosz-

mowe osobistego 
użytku towności 

III 

Gl '2 
Q) 

'E N III oc: v III o CI) N 'c c.. '" N Q) Q) 

CI) 
v 'E N Ol 
N 

'c Vl "O 
Q) o !tS' 

CI) 'E c.. N a N .... 
VIII 'V ::r 
!\l . _ o 'Vl 
c: c: c.. o 'iO 'iO ' jO ~ N V 

'V 
.!<: N N 'V N 'V V N 'Vl Qj "O "O 'Vl "O 'Vl N V 

.... N g ~ 
o o o o o 

c..", Q:: Q:: Q:: :::l 

..... --1·· ...... .----11---- ----~ -- --1---- ---1----·1-------- --- ------1----, 

--1- --'--1-· - .-----
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------------------------------------------------

(Strona l). 
Gmina ............................. _ ........... _ ... _ ....... _ Wzór N!! 2 

Miejscowo~ć: ............ _ ....... _ .. _ .. _ ... __ do § 7 rozp. Ministra Skarbu. 

WYKł\Z ł\. 

p o ·S i a d łoś ć g r u n t o w a. 

tmlE; i nazwisko właściciela, wzgl~dnie posiadacza ....................................................................................... : ............................................... __ . __ 

Dokładny adres właściciela, względnie posiadacza' ......................................................... .. ul. ._. N2 d . .......... . 

-
G R U N T ł\ -

W o d y ., 
.i:. 

., 
Oddalenie Oznaczenie samo- ., ..... 

ES ..!( 3: c: o 
ist nej jednostki 

Q) ::l 
>. ~ I od stacji od miasta '" II) >. c: ., L-

i ' N N L- O) ~'-N wzgl. przy- wzgl. miej- .0) 
gospodarczej >. ::l u 3: o Q) 

3: II) ::l 'N Q) u L- • stanku ko- sca klimat. 
(majątek, folwark, "O tO 

II) Q) 

N 
Q) c: 1lT~"O 

., 
!! .5! 'c N .~ .S lejowego L- e.. II) L- ...l II) ..!( lub zdroj . ~ 

zagroda i t. p.) 
Obszar w hektarach, morgach Jub dzIesięcinach *) w kilometrach (wi orst.) ::l 

1 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 10 I 11 12 

---- - -----I 1 

- - - -
, 

---- , 

-,------ I 
*) Podkreślić miarę użytą przy obliczaniu obszaru, a inne przekreślić. 

u VI a g a: 1) Dla każdego plalnika należy sporządzić odrębny wykaz. 

2) Gdyby płatn ik posiadał w gminie więcej niż 5 jednostek gospodartzyc:h, należy użyć wi~kszel ilości wykazów; 

(Stl'ona S). 

c . . . 

przedsi~biorstwa przemysłowe, połączone z go-
Przynależności przywiązane do gruntl:l spodarstwem rolnem lub leśnem, lecz nie opła-

cające podatku przemysłowego (obrotowego) . 

-
-:' . 

' . 

- , 

Wykaz ten spor·ządzH Urząd gminny (Magistrat) w ................. __ ...... _ . --__ • __ • __ 

. "' dAliI ...... _ .. ,~._-_ ................ 192 ....... _ .. 

Pieczęć Urzędu gminnego (Magistratu) • 

• 
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------------------------~------

Powiat -_____________ .. ____ _ Wzór N2 :; 

Gmina ........................................................... _ do § 7 rozp. Ministra SkarbI 

Miejscowość .................... __ ........................ .. 

w y K F\ Z B. 

Place niezabudowane i budynki nie należące do gospodarstwa rolnego lub leśnego 
jako ich część składowa. 

Imi~ i nazwisko właściciela, wzgl~dnie posiadacza .................................... ____ ....................................... __ ................................... .. ...................... ,._ 
Dokładny adres właściciela, względnie posiadacza .... ........................................... .. .. ul. ... --.. __ ....... ________ . ____ . ____ . ____ . ____ N2 d. __ ... y __ .. __ .. .. 

Place niezabudowane 

Obszar 
w metrach 

kwadra­
towych 

Położenie 

(ulica i N2) 
Ulica 

'B 

N2 domu 

u d y 

Ilość 
części 

Rodzaj miesz-
kaJnych 

............. . ............. -------_ . . ............................ .... .. ... . .. .. ..... . . ..... ____ o . ................ .... . 

n k 

Wykoń - Prze-
'Stan Uwaga znacze· 

czenie nie 

Wykaz ten sporządził Urząd gminny (Magistrat) w. .................................... __ ... ~ .......... __ .. ... dnia .. ... ............. ... : .. .. ...... ................. .. 192 .. __ 

u wag a: . 1) Dla każdego płatnika należy sporządz ić o drębny wykaz. 
2) Gdyby płatnik posiadał w gminie więcej niż 5 budynków, 

należy użyć większej ilości wykazów. . 
Pieczęć Urz~du gm. (Magistratu) 

Powiat ........ _ ..... _ ............ , .... ---'--- Wzór N2 4 

Grt:l ina .................. , ........... :-................. __ .. _- do § 7 rozp . Ministra Skarbu. 

Miejscowość _.,.,,,,,,,,,, •. , ... ,,,,=,,.,, ............. _ 

W Y K F\ Z C. 

Przedsiębiorstwa przemysłowe i ' handlowe. 

Imi~ i nazwisko właścicie la, wzg l ~dn ie posiadacza .......................................... __ ... __ __ . __ ......................... --..... --: ............. --............................................ -
Dokładny adres właściciela, względnie posiadacza ............................................. uL ............... ................. ............. N2 d .................. --

Rodzaj przedsiębiorstwa 

Numer i kategorja 
świadectwa 

przemysłowego 

U wag a 

___ _ ••• _ ••• _ ________ _ ___________________________________ • • ••• _ _ _ • __ ._ •• __ n ••••• _ _ ••• _._ ••••• • ••• • ••• • •• • • • • •••••• ••• •• • ••••• •• ••• •••• ••• • • • • ••• ---------•••• • • • ••••• • --_ . .............. . . .. - •••• --••• • ••• • • •••••• •• . •••• ••• •• ~ • • - . - . -

•• _n ••• __ .............. _ •• n ........... . . ~n .. . ........... .. _ . ........... . . .. . ............ ........ n ............. _ ..... _ ._ • • • • ••••• -.- • •••••••• • •• • • ••• • • ••••• • - - • • • •• ••• • •••••••• • • • •• • •••• •• • ••• - • • • • •• - ••••• - •• • - ----.-.-•• • ----••••• - •••• -. - ••• --.-........ - .. ......... - ... . 

.. 40 ................................. ............................................... _ ............. _ ............... ... ··u.····· ····.· ·· ... · ... -...... -.--0 ......... -.--.. -.. -.·-.··--······-.--··. __ .. ___ .... .. --.. ---.--.-------0 ........ ·.0 •.. 0·-··.--··· ···········---·····-· 

.. . ...... ........ . o • • ••• • •• n • •• • ••• •••• •• • •• • ••• _ • • • • •• . • • 0 • • •• •• •••• • · ··.- · · · ·· ··· ··· .. ···· ·· · · ··· ··· · ·· · ····.-•• ••• •• ••••••• • • •• • ••••• • ••••••••••••• •• • ••• • •••• •• • , • • • • • •• •••••• • •• ••• •••••• • •• • • • • ••• • 

Wykaz ten sporządził Urząd gminny (Magistrat) w..... .. .. ................. . . .................. .. . 

u wag a: 1) Dla kaidego płatnika należy sporządzić odrębny wykąz. 
2) Gdyby płatnik posiadał w gminie więcej niż" przedsiębior­

stwa, należy użyć większej ilości wykazów. 

• 

d nia... .. ___ . _ ____ -:-192 ........... _ 

Pieczęć Urzędu gm. (Magistratu) 
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(Strona 1). 

Wzór Nl! 5 
do art. 25 I 26 ustawy I § 8 rozp. wyk. 

ZEZNf\NIE O Mf\J.f\ TKU 
do wymiaru podatku majątkowego na okres 1924/1926 • 

(dla osób fizycznych, spadków wakujących (nieobjętych) oraz dla osób prawnych nieobowiązanych do 
publicznego składania sprawozdań). 

Imię i nazwisko , ................................................. _ ...................................................... , ...... , ........... _ ......... ................................. _ ... : ...... _._ ..................................... ___ _ 

Zawód lub zajęcie ........... ... .. .................................... .. .................................................................................................. : .................................................. ............ __ 

Miejsce zamieszkania lub pobytu w dniu 1 lipca 1923 r. ' ... ..... ........... ....................................................................................... _ ......... __ .. _ 

Wymienienie tych członków rodziny, któ· 
_ •••••• • •••• • •••••••••• • ••••• • _ .............. . . .. ... .... . .. ..................... ............. . ..... ..................... h _ ............. _._ •••• O-

rych majątek dolicza się do majątku płat- , 
nika (art. 6 część pierwsza ustawy i uwa-

ga 2 na odwrotnej stronie zeznania) 
........................................................... .............. -................. -....................................... -. __ ._---

'. 

Wysokość długów 

CZĘŚCI SKŁf\DOWE WartoŚć 
i ciężDrów, 

Czysta wartość tO które majątek obciążają .... ... (z karty F.) 
t1J 
~ - Mf\Jf\TKU 

w m a r k a c h P o I s k i c h ' 
1 2 3 I 4 I 5 , 

'F\ 
Grunta 

(gospodarstwo rolne) 

B Budynki i place niezabudowane 

-- -
C 

Przedsiębiorstwa przemysłowe 

i handlowe '-
·-1 

ci Kapitały i prawa majątkowe I I 

-------\ 

Urządzenie domowe i inne 
\ 

E przedmioty służące do osobistego 
użytku 

Majątek podlegający opodatkowaniu I 
Zapewniam, że wszystkie dane przytoczone w mmejszem zeznaniu oraz w dołączonych . do zeznania 

kartach oznajmione zostały wedl.ug najlepszej wiedzy i sumienia, co stwierdzam własnoręcznym podpisem. 

W._~. ___ .. _.~ .. _ .... _ .............. _ ... _ ............ drtia.:._ ...... _ ... ,------- ._~ ... _._.192 .... " ..... _ 

Podpis: __ ., ____ , _________ _ 
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(,stl'ona 2). 

POUCZENIE. 

1) Formularz zeznania należy dokładnie wypełnić, podpisać i najpóźniej do dnia 31 stycznia 1924 r. d~ 
ręczyć za pokwitowaniem Zarządowi gminy (Magistratowi), otwarty lub w zamkniętej kopercie. 

2) W zeznaniu należy podać majątek własny, małżonka i niewłasnowolnych krewnych zstępnych, o ile 
prowadzą wspólne gospodarstwo z głową rodziny (z płatnikiem składającym zeznanie). 

3) Wartość majątku należy zeznać według stanu i przeciętnej wartości obiegowej w dniu 1 l.ipca 1923 r. 

4) Co do każdego obszaru gruntów, stanowiących samoistną jednostkę gospodarczą, należy na odrębnej 
karcie f\. podać dokładnie bliższe ich oznaczenie, rodzaj, obszar, przynależności, tudzież niepodlega­
jące podatkowi przemysłowemu przedsiębiorstwa, połączone z gospodarstwem rolnem oraz łączną 
wartość tego rodzaju przedmiotów. 

5) Co do każdego z budynków oraz placów niezabudowanych, z wyjątkiem należących do gospodarstw 
rolnych lub leśnych, jako ich część składowa, należy na karcie B. podać dokładnie przeznaczenie, 
rodzaj, wielkość, wiek oraz wartość. . 

6) Co do każdego 2 przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, należy na karcie C. podać ich rodzaj 
i -waTtość oraz' oświadczenie, czy prowadzone są prawidłowe księgi handlowe. O ile są prowadzone 
prawidłowe księgi handlow~, należy wypełnić kartę C/1. / 

, 
7) Co do · kapitałów i praw majątkowych, należy na karcie D. podać ich rodzaj, wysokość bliższe okre. 

ślenie wartości. 

8) Co do urządzenia domowego I innych przedmiotów służących do osobistego użytku, należy podąć na 
karcie E. ich rodzaj i określenie ogólnej wartości oraz ilości pokojów. 

9) Wartość poszczególnych przedmiotów majątkowych podaje się na kartach w markach polskich według 
norm szacunkowych, zawartych w rozporządzeniu ' II Ministra Skarbu o ustaleniu wartości przedmiotów 
majątkowych. 

10) Co do długów I ciężarów naleźy na karcie F. podać ich rodzaj i wysokość. 

11) Sumy wartości poszczególnych części składowych majątku, podane w kartach H. B. C. D. i E. l'Iależy 
przenieść do zeznania i zamieścić w przedziałkach oznaczonych cyfrą 3; długi zaś , i ciężary, obciążające 
poszczególne części składowe majątku, należy z karty F. przenieść do przedziałek oznaczonych 
cyfrą 4. 

~ 

12) Karty wymienione pod 4) - 8) I 10) należy podpisać I dołączyć do zeznania. 

13) Kto nie złoży w terminie wyznaczonym zeznania o majątku, ulegnie karze grzywny do kwoty, odpo­
wiadającej tysiącowi franków złotych (art. 70 ustawy). 

14) Kto w celu uchylenia od ustawowej powinności podatkowej osoby własnej lub przez siebie zastępo­
wanej, świadomie złoży nieprawdziwe zeznania lub wyjaśnienia, które przyczynić się mogą do uda­
'remnienia wymiaru lub uszczuplelJia ustawowo należącego się podatku - niezależnie od obowiązku 
uiszczenia należności podatkowej - ulegnie karze grzywny od jednokrotnej do dwudziestokrotnej sum}' 
niewymierzonego lub uszczuplonego, względnie narażonego na zmniejszenie lub uszczuplenie podatku. 
o ile dany czyn nie ulega karze surowszej, a w razie okolicz~ości obciążających - nadto karze po' 
zbawienia wolności do sześciu miesi~cy (art. 73 ustawy). 
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(Strona l). 
Gmina .............................. : .... , .. , .. _ .. _ .... __ ........ _ Wzór NI! 6 

Powiat .. .. ....... ....................................................... . 
do § 8 rozp . Ministra Skarbu. 

K R R T R R. 

p O S a d łoś ć g r u n t o w a. 

Imi~ I nazwisko płatnika .............................................. ............................ ............................................................................................... _ .............................. _--

Oznaczenie samoistnej jednostki gospodarczej ......................................................................................... ............................................................... _ .. 
(dobra, folwark, osada, zagroda) 

Grunta zaliczone do klas dobroci 
Wartość 

RODZRJ II III IV V VI VII Łączny obszar w markach 

w h e k t a r a c h *) 
polskich 

Role 

Łąki 

Pastwiska 
, 

Wody 

... I,n~~ . ~~.~~,~ : ...•.•••••..•••..•...•••......•••• ·..'1, .••••••••••••••.. : ••••••••• · .••• ·.1.·.···.." •••••••••••••••••...•••• :.:'~~_:~,~: ••••••••••••••••••••••••••. .. , 
Razem 

Grunta pod lasem 

Do tego dolicza się: 
Ogółem grunta . 

a) wartość inwentarza żywego i -marŁv. ego (10% wartości wszystkich gruntów) 

b) wartość budynków, należących do gospod a rstwa rolnego (10% wartości wszyst. grun.) 

c) wartość przynależności wedlug obliczenia na odwrotnej stronie niniejszej karty 

d) wartość drzewostanów według obliczenia na odwrotnej stronie . niniejszej karty 

Ogolna wartość posiadłości gruntowej 

, 

.) 1 morg = 0.58 hekt. 

l dziesięcina = 1,13 hekł. 
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(Strona 2). 

P r Z y n a l e ż n o ś c i d o g r u n t u. 

R o d z (J i p r z y n a I e ż n o ś c i (np. prawo pasa nia bydła , prawo po lowa nia, 

rybołówstwa, brania drzewa z lasu i t. p.) 

Wartość. 

w markach 
po lskich 

------------------------------------------------------------------------~-----------.-

W I E K 

Ponad 1-20 lat 

" 20-40 " 

" 40-60 " 

D r z e w .o s t a 

D r z e w o s 

a) wysokopienne 

dąb i cen- sosna 

ne liściaste i szpilkowe 

inne 

liściaste 

Razem . • • 

n y. 

t a n y 

I' b) n i s. k o P i e n n e 

dąb olsza 

w hektarach 

Wartość 

w markach 

polskich 

.. ... ...... ...... ............ ... . 1 ... ............................... 1 .......... ...... . . --_ ..... ....... ............. ...... . . . ....... . . . / ... .................................... . . .................. ..... _ . . . . .... . 

................................................... .... .... .............................. ··············---1 .. ···_··_··_-_···· ············ .............. -----.. - ... - ................ ............. _ ...................................... . 

" 60-80 " 

" 80-100 " 
....... -. __ ....................................... ....................................................................... .................................. _····· .. ··· __ ··············1---,· .. ······ .. · .. ........ _ ............................ .. 

'" 1 00" . I I ................. , ................... , .. _ ............. ........ _-;-._ ................................ ... ................. ........ · .............. ·· .. ·· .. · .. ·1 .. ·· .... · .......... · ........ ·· ............. : .................... , ... , .................................. __ .. 

Razem . . . 

dn ia ............................. ................ ......... 192 ............. r. 

Podpis .. ...................... .. 

u wag a: Na każdą samoistną jednostkę gospodarczą sporządz.ić oddzielną kart~ f\. Każdą ka rtę podpisać. 

I 
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G m i II a .................. _ ._ .......... _ ............... . 
(S trona 1). 

Wzór Ng 7, 

Powiat ....................................................... . 
do § 8 rozp. Ministra Skarbu. 

Kł\RTł\ B. 

Place nie2.abudowane i budynki nienależące do gospodarstwa rolnego lub leśnego. 

1111 i ę i naz wisko p/a tn ika .............................. ; ..................................................................................................................................................... _ .... _ 

1. Place niezabudowane. 

L.1 _ ___ p __ o_ -,--__ o_----,ż,-' __ e _ __ n _ ___ e ______ 1 Obszar w met- Wartość 

w markach pols kich porz. I Powiat i miejscowość Ulica i numer I rach kwadrat. 

----~I ------~------------I 

.... ...... -- ....... . ---- . . ... __ .... .... __ ..•... __ . . ..... __ . . ............ __ . __ .. __ ....... __ ........ .. .. ...... . __ . u ... .... . __ . __ . ... . ... __ . . . .......... .. .. I ... __ .......... .... __ ...... __ ... ~ ... . 
R a z e m .. ... __ ... __ ...... ... -.-.............. _--- .... -_ .... --_ ... _--.----.... . ----

Do tego dolicza się wartość budynk6w według obliczenia na odwrotnej stronie 1 __ ... _-- .. _ ....... . _-- .... -- .... _ ... -- -- .--.
1 

Ogólna wartość placów niezabudowanych i budyn k6w • • • • • • • • • • 1··--· ··· ··--··--.. ··· .. · .. ·· ....... ···· .. · .... · .. · .. ·· ...... · .... ··· .. ··· 

(Strona 2). 

2. Bud ynki. 

L. 
Powiat 

, . , Ulica I Wi ::l ko :ś ć I R d . Wykoń-I Prze· Wartość 
porz. I 

Miejscowość i numer, (ii,~.Ć.e.~C~o~~~·1 o za] Stan . I znacze· w markach pol-
I domu skleJ)ow : maga' l budynku czellle nie skich 

1 ______ -+ ________ ~----------~----~~~zy~n~ow~I~t.~p~)~--------7-----~------~----~~ _______________ • 

__ ... ____ . __ .. __ __ .. __ ... __ ........ __ .. __ . __ .. ... __ .............................. __ ................. __ ......................... -- 1 .. --... --............ -- .. .. .. __ ........ __ .. ______ .... __ ...... __ .... __ .. __ . ________ ./ ........................... _ ... _ .......... _. 

R a z e m 
----j 

w ................. ............................................. ..... dn i a __ o ... . .... ... __ ••••••••• __ ......... . ........ . .. ....... . .... . ..... 192 ........... _ 

u wag a: Gdyb.y płatnik posi aca ł w i ę cej niż 5 placów niezabudowa nych 
wzgl. budynków. na leży uży ć odpowiedniej ilo ś ci kart. 

, Podpis: 

-_ .... _-_ .. --....... -.--.. _ ••.•.•.•.......... . 
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Gmina 
Powiat 

\ . 

--_ ...................................... -
Dziennik Ustaw. Poz. 997. NQ 123 

Wzór. Nt 8 
do § B rozp. Ministra Skarbu. 

K R R T R C. 

Przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe, nieprowadzące prawidłowych ksiąg handlowych. 

Imię nazwisko płatnika (firma) ...................................................................................... . . . __ .. __ .... . .. .. ........ __ ...... _ . ..... ___ ! ... . ....... . ___ ...... ............ ... .. . .. .. .... _o _o 

Ń ... 
o 
o-

.J 

Rodzaj prz'edsiębiorstwa I :-e-js-c-e~--:Ol---u-li-c--a---"'I'I------~--w-a-r-to-ś-ć~~--:: 
(np. handel kqlonjalny, zakład I . ,. I Powiat w markach pol-

stolarski i t. p.) wykonywam a I numer domu skich 

_._-_ .. _--- ....... --------......... -..... --.......... -.-..... -.....• -.. ,-,--_ .. --.. --.. . --- .. ........ ....... ---- -.•. _ •. ___ ....... _ .... __ ........ __ ... ___ ........ __ ....... . --_···· .. ·_--_·_----·_·-_---0·········· ..... _._ ............................. ............ __ . 

Gmina 
Powiat 

Ogólna wartość wszystkich przedsiębiorstw ... 1----.---
w .. · ........... -..... -.-.. _ .... __ .... _._ ........ dnia .......... - - -:-_____ 192 ... _ 

Podpis: 

(Strona l). Wzór N2 9 
do § 8 rozp. Ministra Skarbu. 

K R R T 1\ C/1. 

Przedsiębiorstwa przemysłowe handlowe, prowadzące prawidłowe księgi handlowe. 

-Nazwa firmy i rodzaj przedsiębiorstwa 

Siedziba przedsiębiorstwa ul. .............. .................................................................. NQ d ............................ 

I. R k t Y w a. 

L. I porz. R o d z a j m a j ą t k u , 

1. Nieruchomości, maszyny, urządzenia techniczne, narzędzia i inne środki produkcji, 
jako też środki komunikacyjne i przewozowe oraz urządzenia biurowe 

2. Papiery procentowe 

3. Waluty zagraniczne oraz należności w tych walutach 

4. Remanent towarów, surowców, półfabrykatów, materjałów pomocniczych i t. p. - 5. Pozostały majątek nie wymieniony pod 1 - 4. --
6. Razem . aktywa 

II. . Z o b o w i ą z a n i a. 

7. Długi w zagranicznych walutach 

8. Pozostałe zobowiązania 
-

~..,. 'C.·T·"' .... 

9. Razem zobowiązania - , - --- -

10. Majątek podlegający opodatkowaniu 

w ...................................... -............................ dnia ......... __ . ___ ...... ____ -.,." .. 192.....;. 

Podpis; 

a 'fi Ił g Ił! Ne każde prze4slębiGmtwo prowadzące prawidłowe księgi handlowo, 
riaIRySpOr%ąd. odrębną kartę GIt. 

-

.. -

I Wartość 
w markach pol. 
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(Strona 2). 

P O U C Z E N I E. 

1. Wartość majątku należy zeznać zgodnie z postanowieniami rozporządzenia (( Ministra Skarbu o usta­
leniu wartości przedmiotów majątkowych. 

2. Do zeznania należy dołącZyć: 
a) Bilans sporządzony na dzień 1 lipca 1923 T. 

b) Wykaz, zawierający szczegółowe dane dotyczące pozycji 1 do 4 i 7 niniejszej karty, a mia-
nowicie: 

aa) Spis przedmiotów podlegających przewalutowaniu (poz. 1) z podaniem ceny i daty ich t,Oabycia. 
bb) Wyszczególnienie papierów procentowych (poz. 2). . 

Gmina 

Powiat 

cc) Wyszczególnienie walut zagranicznych oraz należności w tych walutach (poz. 3). 
dd) Wyszczególnienie remanentu towarów, surowców i t. p. (poz. 4). 
ee) Wyszczególnienie długów w walutach zagranicznych (poz. 7). 

Wzór N2 10 
do § 8 rozp. Ministra Skarbu. 

K Pt. R T Pt. o. 
K a p i t. a ł y i P r a wam a j ą t k o w e. 

Im i~ nazwisko płatnika .............. _ ......................................................... ...................................... ........ .......................................................................................... __ 

I. . Kapitały . 

R o d z a T Wysokość 
Wartość 

w markach polskich 

...................................... -......................................................................................................... _ ........... ..................................................... I ... ~ __ -

................. - .................................................. .................................................................................... ... . 1 ......................................... , ........ .. . . 

Razem wartość kapitałów . . ,-... -... -.. -..... -.. -... -.. -... -... -... -.. -... -... -... -... -.. -.. 1 

Przedmiot i podstawa 

prawna roszczenia 

II. Prawa majątkowe. 

Imię i nazwi sko 
osoby zobowi ązan ej i jej 

miejsce zamieszkania 

Termin Termin 
za istnie nia z g aśni ęcia 

uprawni enia up rawnienia 
I I 

Wartość 
jednoroczn e· 
go św iadcz e · 

nia 

Wartość ska­
pitalizowana 
w markach 

polskich 

.......................................................... ·· .. · .. · .............. · .. ·_·_ .... ·_ ........ ·· ...... · .... 1····· .. ··· .. · .. ······ ............................................................... ........................ .. 

.... ·--~ ... ·· ... ··.·:······ .. · .. · .... :· .. :: .. ·:··.: .. · .... ·:::·.·r ::::.: ................. : ... : ................................... ::.:.::::~~~~.::: .. :: ... : .. :.J ......................... :":::::.: :: :::.: ..... :::::::::::: ............. : .... : .. ::::::~:::~:::. 
I 

Razem wartość praw majątkowyc_h ___ ,._ .. _ ... _ .. _ ... ,:-........ _ ... _ .... _ ... _ ...... J 

Ogólna wartość kapitałów praw majątkowych . .. ......................................................... __ _ _ 

W .............. _ .... __ ......... ___ ....... _ ......... d n i a .. . ................................................ 192 .... _ 

Podpis: 
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Strona l. 

6mina ....... UiQDll'f) ............. AIii .......... "' ............ _ Wzór Ne 11. 
do § 8 rC'7p. Min istra Skarbu. 

Pewla~n ... __ .. __ .. __ ._.~_._ ... _ ..... _ 

K f\ R T f\ E. 

Urządzenie dortlowe inne przedmioty, służące do osobistego . użytku. 

Imią I nazwisk@ płatnika 

I. U rządzenie domowe. 

Przeznaczenie pomieszczenia (np. salon, 
buduar, gabinet, kancelarja , pokój przy­

. jęć, sypialnia, jadalnia, kuc hnia i t. p.) 
• 

Rod zaj urządze· 
nia (luksusowe, 
. zamożne lub 

przeciętne) 

Wi.e lkość ~o· I 
mleszczeOla 

(wielkie, śred'l 
nie, małe) 

Ilość 

po· 
mieszczeń 

Wartość 

w markach pol· 
skich 

----------............................................................................................... ........... ......................... _ ............. ............. _ ..................................................... ... . 

---------_ .............. _ ................................................. .................................................................................. . _ ...................................................................... .. 

-~~~~_lł.'~A!f~_-.u! • .,"'".łbłftIMMI,~i ... "'ł~ .. .!.,. ................................. -_. ......................................... ._ ......... u_.n_ •••• •• • •• _ • • un ...... • _ • • ••• - ......... . .................... . ........... _-_ .... - ......... _ ....... .......... -

Wartość urządzenia domowego: 
--~-----l---------------I 

Do tego dolicza się: 

Wartość innych przedmiotów, służących do osobistego użytku według 
obl iczen ia na od wrotnej st ronie przedstawione go 

Ogólna wartość urządzenia dom owego i innych przedm iotów, słu­
żących do osobistego użytku • • • • • • • • • • • • • • 
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R 
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Stl'ona 2. 

II. Inne przedmioty, służące do osobistego użytku: 

a) przedmioty z platyny, złota, srebra drogich kamieni 

o D z J IIIOŚĆ 

R a z e m 

Wartość w markach 
polskich 

-.......... ... _ ............. __ ...... --.-.... -...................... . 

b) samochody, konie wyścigowe, wyjazdowe wierzchowe, powozy, broń myśliwska i t. p. 

R o D z J 1 110 ś Ć I 
Wartość w markach 

polskich 

..... .......................................................................................•................ .................................................................. ............................................ _ .......... _-_._ .. __ .... _ ... _---
. . .......... --....... .... -...... _-_ ... ----...... _--_. __ .... __ ............ -....... _-_ ............. - ........................ -.... --................... __ ..... _-_ ............................................................... __ ......... _. __ ... _._----

- •. • _ •• - • • _. __ • _ _ •• • ••• - •• - •••••••• • •• •••• - •••••• •• • •••• __ •• • • •• •• __ •••••••••• . _ __ • ___ __ • __ • • _ __ ••••• • __ •• ___ •••••••••• __ • • ______ •• ____ _____ ............. ____ ••• __ • ____ • _ _ ___ . ........ . u .... ........... . . . .. . . ..... h ........... ............. . ..................... _ . ... ~ 

...... ... .... . . . ................... . .. . . . . ........ .. . ... ..... ....... -- ..................... .. .. . .... ........ ............ ................................................. •••••• ........ _u ....... ••• . . .. • ...... . . .......... ............. u._ ......... __ . 

.................................................................................................. ............. ,. .......................................................................................... · .. ······ .. ······ .. ······· ........ ··_··_··_··----1 

R a z e m , ····-·-··· .. •• • ...... ~ •• • n ...... _ •• • _ ..... _ ... ____ .. 

Ogółem a) i b) ... . . . ............ ....... . .. . ............ . . .. . ................ n ... ' 

W •• ___ ft ---__ .... ·'·:-___ dnią__.. _______ 192 ....... __ 

' Podp~1 

/ 



, 
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(Strona l). 
Gmina .................•............................................... _ Wzór N2 12 

Powiat ..................................... _ .................... _ 
do § 8 rozp. Ministra Skarvu. 

I 

I 

K ft R T ft F. 

D ł u g i c i ~ żar y. 

Imię nazwisko płatnika ......... -............................................................................... , .......................................................................• 

l. 

Rodzaj długu 

D ł u g i (rzeczowe osobiste) 

Imię i nazwisko Dokładny adres 

(firma) wierzyciela wierzyciela 

Wysokość długu 

w markach polskich 

................................................................................... ........... .......... ······ .. · ........ ····· .. ···., .. · .. ··········· .. 1--------- .................................. ...... ........ .. 

••.• • •. ••.•• • •• ••. • •• •• • • ••• • •••••• ••• ___ .. .. .. .... _ ...... .. .... .. ...... c. .. .. ............. ............ ... ...... ... .. .. .... .. .. ..... . ..... .. ... . . . _ ..... . . ... .-..... . &0 • ••• • • • • •• • • • • • •• • • • .... . ... .... .. ..... u .. ..... . . . __ __ _ • • __ ... . . . ____ _ •• -- ,- • • • - • •• • • ••• • • ••••••• • ••••••• - •• •• • • . • •• • • • • . . 

Razem • . . 

Do tego dolicza się wysokość ciężarów według obliczenia na odwrotnej stronie 
przedstawionego . . . . . . .................................. .. ........... ..... . 

Ogólna wysokość długów ciężarów ........................ .. 
I----------------------------~~----~--~--~~----~--------~--- ------------1 

(Strona 2). 

I J. C i ę żar y (powinnoś~ i na rzecz innych osób, renty, powtarzające s i ę świadczenia i t. p.) 

--p-rz-e-d-m-io-t--'I--lm-ię-i -n-a-z-w-iSkO Termin ' Termin Wartość I ~al.tość 
skapIta hzowana 

podstawa prawna 
zobowiązan ia 

upr2lwnionego oraz 
jego dokładny adres I zaistn ienia zgaśnięcia jednorocznego w markach 

ciężaru ciężaru świadczenia polskich 
-.-;---_.-

. . . . ........... . _ _ • • •••••• • _ _ _ _ • • •••• __ . . ...... . . . ... . ...... ....... _ ... . .......... ... . ......... . .. . . .. . ........ . ....... . .. .......... . ..... . . . . .... . . . . ....... . ... ... .. . . ... . ...... .. .. ... ........ .. . . . ..... . 00 .... . . ..... . .. &O •••• • u •••••• • • ••• · .... . . . . .. . . .............. .. 0& • ••• • • • • •• 

........................ _ ............................... ~ .. ..... _ ................................................................................... ............................ __ ...... ..................................... _ ................................................... . 

_._-~ ...... . ................. . . .......... .. . ..... . . ... . . ...... ~ .. __ ..................... ............. ......... . . ... . ... . . . . _ ......... _ •• _ ...... . . . . . . .. . . ........................ . ..... . u • • • • •• • • • .. .......... ... ............ ...... . ...... . .. . . ... .. . . ... . ... . . ... . .. .. .. ~ . " .... ......... . . . .. . 

.... . . . . ..... . . .. ... .. .. .. . . . .. . . ... .. . . . .. .. .... . ... . . .... &0 .. . . . . . .... ... ....... ...... . .. .,. .. . ... . .. ....... . . _ . .. . . . .... . .... ..... . .. .. . . . .. . . . ... ... . .. . . .. . ... . . .. . . ...... ........ _ • • u ..... ..... .... ..... . . . . . ..... _ . ..... .. _ .. . .. ......... . .. .. . . . .. . . . .. . . . .... ... .... _ .. h ..... ... . . ..... • 

.-.a.oo ................. ____ ........ ~ ••• u •••• "":"".~ . . ...... _ •• u ........... . _. _ . .... .. . .. . ..... . ; .... . . . . ... . . .. . .. . . . . ~ . . • .. . .. . . ... .... . ......... . .. . . . .. ... . ... . ... . .... . ............ .. .. ......... . ................. __ .... _ . . .... . ... . .. . ... ........ . . ...... .. . .. . . . ... ...... . . . 

Razem • • • ___ ..... ....~.r ... -·I 
W -'"---....... AU ... ' - __ -;!::"' .. , ....... ,~ .... '\, ........ 19! ............. r. dnia .... _ ...... _ ......... ""',.._. -...,.,""' .. ~d"'''''.e..,.. " , " 

Podpilu 

J 



/ 
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Gmina 

Powiat 

u ....... _ ................ . ........... . . ............... . 

Dziennik Ustaw. Poz. 997. 1493 

(Stl'ona l). 
Wzór N~ 13 

do § 10 fOZp. Ministra Skarbu 

KSIĘGf\ 

pokwitowań z odbioru zeznań wraz z kartami złożonych w myśl art. 25 i 26 ustawy 
o podatku majątkowym w Urzędzie gminnym (Magistracie) w .. ..... , ............................... _._ ................... . 

(Stl'Ona 2 i 3). - >. 
t: ::::l Złożył zeznanie do podatku . ~ .... 

o 
majątkowego wraz z kartami Pokwitowanie 'O ..o Imię i nazwisko 

~ -o IIJ 
.... o 'c H I B I e le-l i D I E 

r 
F z odbioru <li IIJ płatn ika E IIJ t: • ..... 

N ::::l IIJ 

Z:j O <li 
S z t u k N 

I 

Pokwitowanie odbioru 
N2 ....... ... z dnia .......... 192 ...... 
na złożone w Urzędzie 
gminnym (Magistraci e) 
w ................................ zeznanie 
do podatku majątkowego 
wraz z karŁami H ............. 
B ........... c. ............ e-l ............ 
D ......... . E ......... F ......... sztuk. 

Podpis odbiorcy; 
IIJ ------------.-
t) 

11)'1 I I .-
t) 

-o 

o 

___ -_1_1-o 
I 

I -o I 

I (\j 

.~ I 1 

t: 

.-

...J 

, 

.. - . ' , . 1--- - ---- -
I 
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~. 

(Strona l). Wzór NR 14 Zeznanie przyjęto dnia ..................... 192 .. .... r'l 
w Izbie Skarbowej w ··· .. ··· ................................ . do art. 25 ustawy I § 17 rozp. 

za pokwitowaniem Ng· ...... ·· ........... :....... I 
ZEZNf\NIE O MF\Jf\TKU . 

do wymiaru podatku majątkowego na okres 1924/1926 r. 
-(dla osób prawnych obowiązanych do publicznego składania sprawozdań). 

Nazwa osoby prawnej i rodzaj -
przedsiębiorstwa I 

Siedziba zarządu w dniu 1 lipca 1923 r. I ..... -......... .......... __ ... __ ...... ........... ... uL .. _.................................... N!! domu ----.-_ ..... 

I. f\ K T Y W f\. 

L.I R d k 
Iw 

Wa r t ość 
porz. o z a i m a j ą t u markach polskich 

1. Nieruchomości, maszyny, urządzenia techniczne, narzędzia i inne środki pro-
dukcji, jako też środki komunikacyjne i przewozowe oraz urządzenia biurowe .'" - 2. Papiery procentowe --

3. Waluty zagraniczne oraz należności w tych walutach 

4. Remanent towarów, surowców, półfn brykatów, materjalów pomocniczych i t. p. 
r-

5. Pozostały majątek niewymieniony pod 1 - 4 

6. - Razem aktywa 

II. Z O BOW If\Zf\N I f\. 

7. Długi w zagranicznych walutach 

~ - 8. Pozostałe zobowiązania 

Et Razem zobowiązania 

~O. Majątek podlegający opodatkowaniu 

WSl.ystkie przytoczone w OI01ejszem zeznaniu dane zostały oznaJmIone według najlepszej wiedzy 
sumienia, co stwierdza się pieczęcią firmy i podpisami przedstawicieli (pełnomocników). 

W ................................................................... dn ia ........................ ............................................ 192 .... . 
PieczE;ć osoby prawnej i podpisy przedstawicieli (pełnomocników). 

(Strona 2). 

p O U C Z E N I E. 

1. Formular:r zezn~nla należy dokładnie wypeł n ić, podpisać i najpóźniej do dnia 31 stycznia 1924 r. doręczyć za pokwlto· 
waniem właściwej Izbie Skarbowej. 

2. Wartość majątku należy zeznać w markach polskich zgodn ie z postanowieniami rozporządzenia II M!nistra Skarbu 
o ustaleniu wartoścI przedmiotów maj"tkowych. 

J. Do zeznania należy dołączyć: 
aj bilans sporządzony na dzień 1 lipca 1923 r., 
b) wykaz, zawierający szczegółowe dane, dotyczące pozycji 1 do 4 i 7 zeznania, a mianowicie: 

aa) spis przedmiotów, podlegających przewalutowaniu (poz. 1) z podaniem ceny i daty ich nabycia. 
bb) wyszczególnienie papierów procentowych (poz. 2), . 
ec) wyszczególnienie walut zagranicznych oraz należności w tych walutach (poz. 3), 
dd) wyszczególnienie remanentu towarów, surowców i t. p. (poz. 4), 
ee) wys:rczególnienle dlugów w walutach zagranicznych (poz. 7). 

... Kto nie złoży w terminie wyznaczonym zeznania o majątku, ulegnie karze grzywny do kwoty, odpowiadającej tysiącowi 
franków złotych (art. 70 ustawy), 

5. Kto w celu uchylenia od ustawowej powInności podatkowej osoby własnej lub przez siebie zastępowanej, świadomie 
złoży nieprawdziwe zeznania lub wyjaśnienia, które przyczynić się mogą do udaremnienia wymiaru lub uszczuplenia 

: usta'l'lowol należącego si~ podatku-niezależnie od obowiązku uiszczęnia należności podatkowej-ulegnie karze grzywny 
od jędnokrotnej do 'dwudziestokrotnej sumy niewymierzonego. lub uszczuplonego, względnie narażonego na zmniejszenie 
lub uszczuplenIe podatku, o ile dany czyn nie ulega karze surowszej, a w razie okoliczności obciążających - nadto 
karzę pozpawi~nia 'Volno~cI c10 sześciu miesięcy (art. 73 ustawy). . 
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